
Hydraulický krimpovací nástroj

Úvod

Q8 / 95 - hydraulický lisovací nástroj je účinný nástroj pro krimpování (svorky, lanka, dráty, 

kabely). Před použitím nástroje si prosím přečtěte pozorně tyto pokyny.

Montáž a demontáž nástroje by měla být provedena pouze za účasti vyškoleného odborníka.
 

 Seznam dílů a montážní schéma

Část Popis Množství

1 Rukoje� 1

2 Jádro olejového čerpadla 1

3 Sací ventil 1

4 Přívodní ventil 1

4 (O-kroužek / kroužek) * 2

5 Píst 1

6 Lisovací matrice 11

7 Pístní pružina 1

8 Spínač návratu oleje 1

9 Zpětný šroub 1



 Popis

pohyblivá rukoje� 

lisovací matrice 

pevná rukoje� Spínač návratu oleje 

 Důležité bezpečnostní informace

1. Výrobek  používejte  pouze  podle  těchto  pokynů.  Nesprávné  použití  může  způsobit

nebezpečí.

2. Noste během používání bezpečnostní brýle schválené ANSI a těžké pracovní rukavice.

3. Při  používání  tohoto produktu držte ruce a prsty od lisovacích matric  (6).  Tento nástroj

vytváří přibližně osm tun lisovací síly.

4. Nepoužívejte rozšíření na zvýšení páky na pevné rukojeti tohoto nástroje.

5. NIKDY se nepokoušejte lisovat vodiče, které jsou zapojeny do zásuvky a jsou elektricky

nabité.

6. Před použitím tohoto produktu viz konkrétní pokyny na lisování drátů v návodu k použití u

výrobce drátu.

7. Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený.

8. Za každých okolností držte správný postoj a rovnováhu. To umožňuje lepší kontrolu nad

produktem v neočekávaných situacích.

9. Během montáže a používání produktu udržujte okolostojící osoby mimo oblasti.

10.Nemontujte a neobsluhujte, pokud jste unavení nebo pod vlivem léků nebo drog.

11. Tento výrobek není hračka. Nedovolte dětem hrát si s tímto výrobkem nebo v jeho blízkosti.

12.Používejte pouze na určené účely.

13.Před použitím zkontrolujte. Nepoužívejte, jestliže části chybí nebo jsou poškozené.

14.Ponechte si štítky a štítky výrobků.



 Pozorně si přečtěte následující

Výrobce a / nebo distributor poskytl seznam dílů a montážní diagram v tomto dokumentu pouze

jako  referenční  nástroj.  Výrobce  ani  distributor  neposkytuje  žádné  prohlášení  ani  záruku

kupujícímu zda  je  způsobilý  provádět  jakékoliv  opravy na výrobku nebo že je  kvalifikovaný na

výměnu jakýchkoliv částí výrobku. Ve skutečnosti výrobce a / nebo distributor výslovně uvádí že

všechny opravy a výměny dílů by měl provádět certifikovaní a licencovaní technici, a ne kupující.

Kupující přebírá veškerá rizika a odpovědnost vyplývající z jeho oprav na původním výrobku nebo

instalace náhradních dílů.

 Tabulka parametrů

Vyberte příslušné lisovací matrice. 

tlouš�ka čelisti 10 mm tlak 6T velikost formy :
4, 6, 8, 10, 16, 25, 35, 50, 70

celková délka kleští 310 mm hmotnost 2,8 kg

Parametry produktu Hydraulick® lisovac² n§stroje Q8/95

Velikost formy Ģ²Ŧka (W) VĪģka (H)
 

AWG 2/0 1 2 4 6 8 9 10 12
CSA(mm²) 67.4 42.4 33.6 21.1 13.3 8.37 6.63 5.26 3.33

DIE 70 50 35 25 16 10 8 6 4

6

16 

44

25 
35 
50 
70
-
- 

8
10

-
-

-
-

5
44 

11
13 
15

6
6,5

3,5
3

6,4 
7,4 
9,2
10,8
12,6

4,5 
5,4

7,3
9



 Návod k obsluze

pozor:

Před nastavením nebo použitím tohoto produktu si prosím přečtěte celý návod včetně tabulek.

1. Otočte zpětný ventil hydraulického oleje (8) do polohy "VYPNUTO".

2. V  této  sadě  je  k  dispozici  osm matric.  Pro  výběr  vhodné  matrice  si  prosím  podívejte

rozměrovou tabulku a matrici vložte do klíš�ové hlavy (6) nástroje.

3. Vložte elektrický terminál (není součástí dodávky) na holý konec drátu. Potom terminál s

vodičem vložte mezi soupravu lisovacích matric (6) na nářadí.

4. Otočte zpětný ventil hydraulického oleje (8) do polohy "ON".

5. Nástroj pevně uchopte. Pak pomalu stlačte rukoje� čerpadla (1) tolikrát, kolikrát je to nutné,

aby se koncovka zcela nalisované na drát.

6. Jakmile  je  koncovka  sevřená,  otočte  zpětný  ventil  hydraulického  oleje  (8)  do  polohy

"VYPNUTO",  aby  se  lisovací  matrice  zcela  zasunuli  do  původní  polohy.  Pak  vyberte

slisovanou sestavu.

7. Hydraulický  nástroj  pro  krimpování  drátů  uložte  do  přenosného  kufříku  a  uschovejte

pouzdro na čistém, suchém a bezpečném místě  mimo dosah dětí  a  jiné neoprávněné

osoby.

 Kontrola a čištění

pozor:

Musí být dodrženy postupy, které jsou v této příručce konkrétně vysvětleny a provádí je pouze

kvalifikovaný  technik.  To  zabraňuje  poranění  nástrojem  při  poruše:  Nepoužívejte  poškozené

zařízení. Pokud je přítomen abnormální hluk resp dojde k vibracím, nechte daný problém před

dalším použitím nástroje opravit.

1. Pøed každým použitím: Zkontrolujte celkový stav hydraulického krimpovacieho nástroje. 

Zkontrolujte  vychýlení  nebo  uvíznutí  pohyblivých  částí,  prasklé  nebo  zlomené  části  a 

jakékoli další podmínky, které by mohly mít vliv na jeho fungování a bezpečný provoz.

2. Výmìna O-kroužkù: pokusit se vyměnit O-kroužky a / nebo kroužek smí pouze 

kvalifikovaný servisní technik

3. Èištìní hydraulického krimpovacieho funkce: Použijte čistý hadřík se jemný   
   prací

 
prostředek. Potom osušte. Nepoužívejte rozpouštědla.


